ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

о", Ц,оз.lrец Ns l/

О на:}Еачении rryбличных сrryшаний
по проекту постановления Главы
города Смоленска <<О предоставлении

р{врешения на откJIонение от
предельньD( параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства <<Здание

гаража по бульвару Гагарина, дом 9
(во дворе) в городе Смоленске)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федера.гlьным законом от 06. 10.2003 Ns 13 1-ФЗ (об общих принцип€[х

организации местного самоуправления в Российской Федерацип>, Порядком

про".дa""" rryбличньгх сrryшаний, общественных обсуждений и опросов

граждан В городе Смоленске, утвержденным решением 24,й сессии

сrоп.rr.кого городского Совета III созыва от 28.02.200б Ns 2з7, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проВедение гryбпичных сJryшаний по проекту постановления

главы города Смоленска <<о предоставлении рiврешения на откJIонение от

предельных параметров ра:}решенного строительства, реконструкции объекта

капитчrлЬного .фойп".r"ч'<3дание гаража- по бульвару Гагарина, дом 9 (во

дворе) в городе Смоленске>> (приложение),-
2. Срок проведениrI гryбличньrх слушаний со дня оповещения жителеи

города Смоленска об их проведении до дня огryбликования заключеЕия о

paayn"rurax публичных слушаний не может быть более одного месяца,

3. Оповещение о начале гryбличных сJryшаний не позднее чем за семь

дней до дня р€lзмещения на официагrьном сайте Мминистрации города

СмоленСка проеКта постановления, подлежащего рассмотрению на гryбличных

2

слушаниях, подлежит
известия).

опубликованию в га:}ете <<Смоленские городские

4. Участниками rryбличньrх сrryшаний явJIяются грzlждане, постОянНО

проживающие в пределах территориапьной зоны ОЖ (зона р€ВмеЩеНИrI
объекгов общественно-делового назначения и жилых домов), В цраницzlХ
которой расположен земельный участок с кадастровым номером
67z27:00З0601:17, правообладатели на)(одящихся в границах этой
территориагlьной зоны земельных участков и (или) расположенных на них
объектов капит€шьного строительства, граждане, постоянно прожив€lюЩие В

границil( земельных )пIастков, прилегающих к вышеуказанному зеМельнОМУ

участку, правообладатели таких земельньD( rIастков или расположенных на

них объектов капитапьного строительства, правообладатели пОМещений,

явJIяющID(ся частью таких объектов.
5. Собрание участников гryбличных с.гryшаний провести 25.03.2О24

в l б часов 00 микут в конференц-зzше Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской РевоJIюции, дом ll2.

6. Организацию и проведение публичньгх слушаний возложить на
комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную
постановJIением Главы города Смоленска от 20.08.2007 Ns 451 (О комиссии по
землепользованию и застройке города Смоленска>.

7. Расходы, связанные с организацией и цроведением гryбличньrх
слryшаний по проекту постановления Главы города Смоленска
(О предоставлении разрешения на откJIонение от предельных параметров

ршрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
схроительства <<Здание гаража по бульвару Гагарина, дом 9 (во дворе) в городе
Смоленске), несет физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого

разрешения.
8. Муниципальному казённому учреждению кГородское информационное

агентство) огryбликовать настоящее постановление в средствil( массовой
информации.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официшlьном сайте
Администрации города Смоленска. ,a/

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
о, Д 0з.а,аа ц Ns tl.
проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении ршрешения на
откJIонение от предельных параметров

рапрешенного строительства,

реконструкции объекта капитапьного
строительства <<Здание гаража по
бульвару Гагарина, дом 9 (во дворе) в
городе Смоленске>>

В соответствиИ с ГрапоСтроителЬныМ кодексоМ РоссийсКой Федерации,
Федералlьным законом от 0б.10.2003 }lb 131-ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерацип>,

постановлением Ддминистрации города Смоленска от 30.09.2021 ЛЬ 253l-аДМ

<Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленскa)),

принимм Во ВниМание протокол пУбличных слУшаний от

-

Ng

-,рекомендацию о предоставлении разрешения от подготовленFIуIо

комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска на основании

закJIючения о результатах публичных сJIушаний от
Уставом города Смоленска,

руководствуясь

постановляю:

1. Предоставить разрешение на откJIонение от предельных параметров

ршрешенного строительства, реконструкции объекта капит€lльного
строительства <<Здание гаража по бульвару Гагарина, дом 9 (во дворе) в городе
Смоленске), расположенного на земельном участке с кадастровым номером
67:27:0030601:17 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, бульвар Гагарина,9, в территориальной зоне ОЖ (зона рЕвмещения
объеrстов общественно-делового назначения и жилых домов), в части

уменьшения миним€rльных отступов от границ земельного участка с 3 м до
0r5 м до стен здания.

2

2. МунициIIапьному казённому учреждению <<Городское информационное
агентGтво) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоденска ра:}местить настоящее постановление на официа.гlьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков